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der skal forstaas ved Poststed, er optagen 
nu og ikke har. været for ved tidligere Be- 
handling. Det er i alt Fald for mig et 
nyt Spørgsmaal, og jeg har i den korte 
Tid ikke kunnet sætte mig fuldstændig ind i, 
hvad Følgen vil være af de Ændringsfor- 
slag, som i de sidste Dage ere stillede med 
Hensyn til dette Spørgsmaal· Det er 
muligt, at det Forslag, som er stillet af 
det ærede Medlein for Veile Amts 2den 
Valgkreds unrer Nr. 2 og de dermed i 
Forbindelse staaende Forslag under Nr. 13 
og l4 have visse Fortrin; men jeg vil 

meget fraraade at vedtage det ærede Med- 
lems Forslag, inden der er givet nærmere 
Leilighed til at prøve, hvad Følgen deraf 
vil være. Det forekommer mig, at Mini- 
sterens Forslag maa foretrækkes, og jeg vil 
give det ærede Medlem for Holbæk Amts 
3die Valgkreds (Tauber) Ret i, at naar 
man stemmer for de 3 af ham nævnte Æn- 
dringsforslaip bør man foretrække Mini- 
sterens Forslag her, og det skal jeg give 
min bedste Anbefaling Forslagene under 
Nr. 6 og 7 udenfor Udvalgets Liste til 3; 2 
have jo faaet Tilslutning fra Ministerens 
Side, og jeg skal da tilraade at stemme for 
dem; det Samme gjælder Llkndriiigsforslccg 
udenfor Listen under Nr. 8 til g»3, og 
naar det er vedtaget, raader jeg til at 
stemme for Ministerens Forslag under Nr. 3 
til § 3 o, som altsaa tiltrædes af Udvalget 
Det forekommer mig, at en Del af, hvad 
der staar i Ændririgsforsliig under Nr. 2 
af det ærede Medlem for Veile Amts Uden 
Valgkreds (Berg) ligger i Grunden i den 
ærede Ministers Forslag. Det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds talte 
om den Bemyndigelse, Administrationen vil 
saae. naar der i Slutningen af Stykket til- 
fviest «Grceiidserne for Poststedet bestem- 
mes naerniere af Postbestyrelsen«z men det 
Samme ligger i Ministerens Forslag. Den 
ærede Minister har jo nemlig fortolket s i t  
Forslag saaledes: Ved Poststed forstaas i? 
denne Lov et Posthus med det derunder t i l  
enhver  T i d  henlagte Distrikt Dette »til 3 
enhver Tid« før den Tilfvielse overflødig. 
som staar i sEndringsforslag under Nr. 2 
af det ærede Medlem for Siseile Amts 2den 
Valgkreds. Men ogsaa af redakticksiielle 
Grunde tror jeg. at man maa være betænke- 
lig ved at stemme for dette Forslag af det 
ærede Medlem. Han briiger nemlig Ud- 
trykket »Kjøbstad, Landsby eller en Plads, 
hvor«, men det er ikke fuldstændig udtøm- 
mende Paa  Bornholm findes f. Ex. ingen 
Landsbyer og Handelspladser Brevsam- 
lingssteder kunne tidt være paa en Jern- 
banestation eller paa en Kro. Disse Vanske- 

ligheder kommer man ud over ved at stemme 
for Ministerens Forslag, hvor der staar 
Posthus; jeg vilde derfor ønske, at det 
ærede Medlem tog sit Forslag under Nr. 2 
tilbage. Hans Ændringssorslag under Nr. 4 
skal jeg derimod anbefale; det er ikke Andet, 
end hvad der hele Tiden har været Ud- 
valgets Mening; det er et Forslag, som 
nærmest har Interesse med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Bekostning. Hans Æn- 
dringsforslag under Nr. 5 er jeg derimod 
mere betænkelig v d. Det, at de nu be- 
staaende Jndretningem hvorved nærmest 
tænkes paa Vypostem ikke maa udvidet-o, 
uden at Poftvæsenet giver Tilladelse, synes 
jeg, er meget strængt. Det forekommer mig, 
at Kjøbenhavns Bypost har ikke ringe For- 
tjeneste, og jeg synes endogsaa, at Statens 
Postvæsen maa være den taknemlig i visse 
Retninger, den har paataget sig Et og An- 
det, som Statens Postvæsen ikke saa let vilde 
kunne besørge. Jeg tror derfor, at det of- 
fentlige og det private Postvæsen bør søge 
at være i god Forstaaelse med hinanden. 
Men bliver Underwndringsforslag under Nr. 
5 udenfor Listen vedtaget, frygter jeg for, 
at det let vilde kunne give Anledning til 
Rivninger Jeg vilde sætte ris paa, om 
det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) vilde tage dette Nr. 5 til- 
bage, og det uagtet den høitærede Minister 
har givet det sin Anbefaling Men det kan 
maaske komme deraf, at den ærede Minister 
fra sit Standpunkt ser mindre venlig paa 
Byposten end mange Andre. 홢-홢- Jeg skal 
dernæst omtale Ændritigsforslaget under Nr. » 
10 af det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds. Det er allerede berørt as 
den ærede Minister; jeg maa give den ærede 
Minister Ret i, at det er en Bestemmelse, 
som rettere har sin Plads i en Anordning, 
og da nu den ærede Minister har givet Ti - 
sagn om, at han vil strække sig saa vidt som 
muligt, for at det Ønske, der er udtrykt i 
Asndringsforslaget under Nr. 10, vil kunne 
ske Fyldest, vil jeg ogsaa tro, at det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
kunde være tilbøielig til at tage Nr. 10 til- 
bage. Derimod giver jeg det ærede Medlem 
sor Veile Amts 2den Valgkreds fuldstændig 
Ret i at fastholde Nr. 11, og Uagtet den 
høitærede Minister ikke har tiltraadt det, vil 
jeg dog anbefale at stemme for det. Iøvrigt 
hørte vi jo den ærede Minister, da han sidst. 
havde Ordet, udtrykke sig saaledes, at han 
ikke saae nogen Fare derved. Det synes jeg 
Heller ikke, er kan være, da der i Grunden 
nn gives Postbestyrelsen en Bemyndigelse 

til yderligere at udstrække Postanvisnings- 
og Postopkrævningsvæsenet til VrevsanilingN 


